
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 40(4173)  
2017 m. spalio 2 – 8 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Dainora Pociūtė-Abukevičienė : bibliografijos rodyklė (1991-2017) / Vilniaus universitetas, Filologijos fakulteto 

Lietuvių literatūros katedra, Vilniaus universiteto biblioteka ; [sudarė Birutė Gudelienė] ; [papildė ir parengė Rita 
Kivilšienė, Salomėja Peciulkienė] ; [pratarmė: Dalia Valikonytė] ; [įvadinio žodžio autorė Jurga Žąsinaitė-Gedminienė]. – 
Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2017. – 110, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
459-841-8 

 
Dronai (2002-2017) : bibliografijos rodyklė / Lietuvos technikos biblioteka ; sudarė Ieva Adomėlytė. – Vilnius : 

Lietuvos technikos biblioteka, 2017. – 31, [1] p.. – Tiražas 25 egz.. – ISBN 978-9986-746-66-9 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Skaitykime savo vaikams : vadovas tėvams, turintiems vaikų iki 6 metų / [iš ispanų kalbos vertė Irena 
Plaušinaitytė] ; [literatūros sąrašus parengė Eglė Baliutavičiūtė, Vita Mozūraitė, Reda Tamulienė, Kęstutis Urba]. – 
Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, [2016]. – 40 p. : iliustr.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-
405-141-8 

 
RANKRAŠČIAI. RETI, NEPAPRASTI DARBAI 

  
Bibliotheca curiosa / Sondra Rankelienė, Indrė Saudargienė ; [translation: Albina Strunga] ; Vilnius University, 

Vilnius University Library, Heritage Collections and Research Centre. – Vilnius : [Vilnius University] : Vilnius University 
Press, 2016. – 172 p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-459-794-7 

 
Bibliotheca curiosa / Sondra Rankelienė, Indrė Saudargienė ; Vilniaus universitetas, Vilniaus universiteto 

biblioteka, Mokslinių tyrimų ir paveldo rinkinių centras. – Vilnius : [Vilniaus universitetas] : Vilniaus universiteto 
leidykla, 2016. – 172 p. : faks.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-459-769-5 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Be šiandienos rytoj nebūtų vakarykštės dienos : filosofiniai mintiniai žaidimai / Yves Bossart ; iš vokiečių kalbos 

vertė Vilija Žemaitaitytė. – Vilnius : Gelmės, 2017. – 238, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-51-8 
 
Bendravimas su dolmenų išminčiais : Kaukazo šventvietės / Liudmila Michailovna Kupcova ; [iš rusų kalbos vertė 

Aldona Purvinytė]. – [Lodiškė, Marijampolės r.] : Giminės sodybų bendruomenė, 2015-    . 
Kn. 6 : Krasnodaro krašto, Abinsko rajono gyvenvietė Šapsugskaja. – 2016. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

95376-4-1 
 
Kaip apginti savo svajonę : 7 užtikrinti žingsniai per gyvenimo kliūtis ir negandas : atrask ramybę, įprasmink 

gyvenimą, tobulėk / Valtininkas. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 348, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-2957-9 

 
Prabudimai : gydančios istorijos / Dovilė Štuikienė, Ramunė Šuščevičiūtė ; dailininkė Malvina Stankutė. – Vilnius : 

Alma littera, 2017. – 171, [6] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2948-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Problemos : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausioji redaktorė Nijolė Radavičienė … [et 
al.]. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2017. – ISSN 1392-1126 

T. 91 (2017). – 2017. – 205, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

Глобальный дух разума чувства / Аугустинас Ракаускас ; [исполнительница авторских чертежей и 
изобразительных идей текста Эгле Янкаускайте]. – Каунас : Spindulio spaustuvė, 2016. – 544 p. : iliustr.. – Tiražas 
5000 egz.. – ISBN 978-9955-466-55-0 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-995-546-655-0 (klaidingas) 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Bracia Mniejsi Konwentualni (Franciszkanie) w Wilnie do 1864 roku / Marek Adam Dettlaff. – Vilnius : 

Pranciškonų kultūros centras, 2017. – 359, [1] p. : iliustr., faks.. – (Studia Franciscana Lithuanica / komitet redakcyjny: 
Darius Baronas … [et al.] ; 6). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-95291-2-7 (įr.) 

 
Gerumo liūnas : [„Žmogaus ir Dievo metų“ antroji knyga] / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 301, 

[3] p.. – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-466-258-4 (įr.) 
 
Penki antikatalikiški mitai : vergovė, kryžiaus žygiai, inkvizicija, Galilėjus ir holokaustas / Gerard M. Verschuuren ; 

[iš anglų kalbos vertė Rima Neverauskytė-Brundzienė]. – Kaunas : Vox altera, 2017. – 171, [2] p.. – (Siekiantiems 
begalybės). – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-8088-25-0 

 
Pranciškoniškasis lobynas : kasdienės maldos / [sudarytojas Marek Adam Dettlaff]. – Vilnius : Pranciškonų 

kultūros centras, 2016. – 203, [3] p. : nat.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95291-1-0 (įr.) 
 

POLITIKA 
  

Tremties vaikai / Stanislovas Abromavičius. – Kaunas : Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjunga, 2012-    . – (Įr.) 
Kn. 3. – 2017. – 551, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-9986-577-72-0 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
VU EF Studentų mokslinės draugijos konferencijos straipsnių rinkinys / [Vilniaus universitetas, Ekonomikos 

fakultetas] ; atsakingoji redaktorė Živilė Golubevė. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 
2017. – ISSN 2538-7421 

2016. – 2017. – 355, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 85 egz.. – ISBN 978-609-459-677-3 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Kriminalistika ir teismo ekspertologija: mokslas, studijos, praktika = Criminalistics and forensic expertology: 
science, studies, practice = Криминалистика и судебная экспертология: наука, обучение, практика : XIII 
[tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos pranešimų pagrindu parengtas mokslinių straipsnių rinkinys] / 
Lietuvos kriminalistų draugija, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos teismo ekspertizės centras, 
Lietuvos teisės institutas ; [sudarytoja Gabrielė Juodkaitė-Granskienė]. – Vilnius : [Lietuvos teismo ekspertizės centras], 
2017. – 2 d. 

D. 1. – 2017. – 518, [1] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-9986-555-44-5 
D. 2. – 2017. – 493, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 220 egz.. – ISBN 978-9986-555-45-2 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Kariai. Betonas. Mitas : Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vietos Lietuvoje : 
[monografija] / Inga Arlauskaitė-Zakšauskienė, Norbertas Černiauskas, Algirdas Jakubčionis ... [et al.]. – Vilnius : 
Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2016. – 311, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-
459-800-5 (įr.) 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
  

Socialinis darbas su šeima: motina ir vaikas : metodinė medžiaga / Ilona Veronika Klimantavičienė, Rima 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Marazienė, Jūratė Mugauskienė, Sigita Šergalienė ; Kauno kartų namai. – Kaunas : Kauno kartų namai, 2016. – 115 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-9945-1-0 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Internalisation and activity of Erasmus programme in Lithuania Business University of Applied Sciences / 

Lithuania Business University of Applied Sciences. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2017. – 18, [2] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-18-951-0 

 
Istorijų įvairovė plakatuose : senosios vaizdinės mokymo priemonės : plakatai : [katalogas] / Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus ; [sudarytojos Gabija Mackevičiūtė, Rasa Vaikutytė]. – Kaunas : Lietuvos švietimo istorijos muziejus, 
2016. – 25, [1] p. : faks.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95863-0-4 

 
Kelias į vaiko širdį. Marijai Varnienei ‒ 130 : [Montesori priemonių parodos] katalogas / [Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus] ; sudarytojos Irma Gūžienė, Ramunė Liudžiuvienė, Gabija Mackevičiūtė. – Kaunas : Lietuvos švietimo 
istorijos muziejus, 2016. – 51 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-95863-1-1 

 
Konferencijos „Švietimo architektūra: vertingos praktikos paieškos, kuriant gerą mokyklą“ pranešimų rinkinys / 

Kauno miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, Kauno pedagogų kvalifikacijos centras, Kauno miesto 
mokyklų metodinė taryba. – Kaunas : [Vitae Litera], 2017. – 119, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 220 egz.. – 
ISBN 978-609-454-312-8 

 
Kursinio darbo rengimo metodiniai nurodymai / Jurgita Martinkienė, Renata Šliažienė ; Lietuvos verslo kolegija. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2017. – 29, [1] p.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-18-954-1 
 
Mūsų mokytojas : atsiminimai apie [Marijampolės Rygiškių Jono gimnazijos mokytoją] Vincą Peckų / [sudarytoja 

Judita Zubavičienė]. – Marijampolė : Idėjų dirbtuvės, 2016. – 191, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 
978-609-8121-46-9 (įr.) 
 

Pedagogika = Pedagogy : mokslo darbai / Lietuvos edukologijos universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausioji 
redaktorė Marijona Barkauskaitė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, [2017]. – ISSN 1392-
0340 

T. 126, Nr. 2 (2017). – [2017]. – 260, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 25 egz. 
 

Pilietinės lyderystės ugdymas mokykloje: sėkmės patirtys : ERASMUS+ bendrojo ugdymo sektoriaus 2 
pagrindinio veiksmo programos projekte Nr. 2015-1-LT01-KA201-013469-932871505 sukurto intelektinio produkto 
medžiaga. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – 95, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-311-1 

 
Teisės studijų programų rašto darbų rengimo metodika : teisės studijų programos studentams / Renata 

Šliažienė, Erika Statkienė ; Lietuvos verslo kolegija. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2017. – 37, [1] p.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-9955-18-953-4 

 
Vilniaus universiteto Medicinos fakultetui 235 / [sudarytoja Lina Kocienė]. – Vilnius : Vilniaus universitetas : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2017. – 338, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 350 egz.. – ISBN 978-609-459-837-1 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Bendrosios ir neorganinės chemijos pagrindai : vadovėlis / Vitalijus Janickis, Elvyra Rinkevičienė, Judita Šukytė, 
Algirdas Žarnauskas ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2016. – 339, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
30 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-09-416-6 (įr.) 

 
Braižome : užduotys matematiniams gebėjimams lavinti / [autoriai sudarytojai Aliona Barkauskienė ir Elmundas 

Žalys] ; [sprendimų bendraautoris Juozas Juvencijus Mačys] ; [dailininkė Aušrinė Mažylytė]. – Vilnius : TEV, 2017-    . – 
(Kuriame mažiesiems) 

[D. 1]. – 2017. – 35, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-300-2 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Matematika tau+ : [11 klasė] : [bendrasis kursas] : [darbo sąsiuvinis] / [rengė Daiva Riukienė, Žydrūnė 
Stundžienė]. – Vilnius : TEV, 2016. – 81, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-292-0 

 
Matematika tau+ : [12 klasė] : [bendrasis kursas] : [darbo sąsiuvinis] / [rengė Daiva Riukienė, Žydrūnė 

Stundžienė]. – Vilnius : TEV, 2017. – 63, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-301-9 
 
Matematikos darbo sąsiuvinis : [su sprendimais internete] : [valstybinis brandos egzaminas] / [Daiva Riukienė, 

Irena Šukienė]. – Vilnius : TEV, 2017. – 96, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-299-9 
 
Matematikos užduotys : [pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas] / [Kornelija Intienė, Vida Meškauskaitė, 

Žydrūnė Stundžienė]. – Vilnius : TEV, 2017. – 68, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-298-2 
 
Matematikos valstybiniam brandos egzaminui : [užduočių rinkiniai su sprendimais internete] / Daiva Riukienė, 

Irena Šukienė. – Vilnius : TEV, 2016. – 59, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-294-4 
 
Nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas : [8 klasė] : [matematikos užduotys] / [Kornelija Intienė, Vida 

Meškauskaitė, Žydrūnė Stundžienė]. – Vilnius : TEV, 2017. – 68, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-302-6 
 
Tiesinės algebros ir analizinės geometrijos elementai : vadovėlis aukštųjų mokyklų studentams / Vidmantas 

Pekarskas, Aldona Pekarskienė. – 2-oji laida. – Kaunas : Technologija, 2016. – 386, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz. 
(papild.). – ISBN 978-9955-09-657-3 (įr.) 

 
Vadovas po Asvejos regioninį parką : [projekto „Ekologinio švietimo plėtra saugomų teritorijų direkcijose“ 

leidinys] / [Asvejos regioninis parkas] ; [parengė Gamtos paveldo fondas] ; [sudarytojas Almantas Kulbis] ; [teksto 
autorius Almantas Kulbis]. – [Vilnius] : [Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba], [2017]. – 105, [1] p. : iliustr.. – 
(Mokytoja – gamta). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9907-3-4 

 
Vadovas po Pagramančio regioninį parką : [projekto „Ekologinio švietimo plėtra saugomų teritorijų direkcijose“ 

leidinys] / [Pagramančio regioninis parkas] ; [parengė Gamtos paveldo fondas] ; [sudarytojas Almantas Kulbis] ; [teksto 
autorius Remigijus Karpuška]. – [Vilnius] : [Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba], [2017]. – 109, [1] p. : iliustr.. – 
(Mokytoja – gamta). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9907-4-1 

 
Vadovas po Panemunių regioninį parką : [projekto „Ekologinio švietimo plėtra saugomų teritorijų direkcijose“ 

leidinys] / [Panemunių regioninis parkas] ; [parengė Gamtos paveldo fondas] ; [sudarytojas Almantas Kulbis] ; [teksto 
autorius Šarūnas Gerulaitis]. – [Vilnius] : [Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba], [2017]. – 95, [1] p. : iliustr.. – 
(Mokytoja – gamta). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9907-5-8 

 
Vadovas po Veisiejų regioninį parką : [projekto „Ekologinio švietimo plėtra saugomų teritorijų direkcijose“ 

leidinys] / [Veisiejų regioninis parkas] ; [parengė Gamtos paveldo fondas] ; [sudarytojas Almantas Kulbis] ; [teksto 
autorius Remigijus Karpuška]. – [Vilnius] : [Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba], [2017]. – 107, [1] p. : iliustr.. – 
(Mokytoja – gamta). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9907-6-5 

 
Vadovas po Ventos regioninį parką : [projekto „Ekologinio švietimo plėtra saugomų teritorijų direkcijose“ 

leidinys] / [Ventos regioninis parkas] ; [parengė Gamtos paveldo fondas] ; [sudarytojas Almantas Kulbis] ; [teksto 
autorius Šarūnas Gerulaitis]. – [Vilnius] : [Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba], [2017]. – 107, [1] p. : iliustr.. – 
(Mokytoja – gamta). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-9907-2-7 

MEDICINA 
  

Aš galiu pats sau padėti / Arvydas Šeškevičius, Regina Balevičienė, Eglė Gudelienė ... [et al.] ; [sudarytojas 
Arvydas Šeškevičius] ; Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacija. – Kaunas : Vitae Litera, 2017. – 35, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-454-309-8 

 
Biomedicininiai instrumentai ir technologijos = Biomedical instrumentation and technologies : virtualūs 

instrumentai biomedicinoje, 2017 [Klaipėda] : tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos pranešimų medžiaga / 
Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakultetas, Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2017. – 74, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-18-952-7 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Existentia: психология и психотерапия : журнал Восточно-Европейской ассоциации экзистенциальной 

терапии / редакция: главный редактор Даце Пурена … [et al.]. – [Бирштонас] : Восточно-Европейская 
ассоциация экзистенциальной терапии, [2017]. – ISSN 2029-1272 

[T.] 10 (2017). – [2017]. – 304, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz. 
 

Hipotireozė : įžvalgos ir patarimai / Lina Zabulienė, Eglė Rudinskienė. – Vilnius : [L. Zabulienė], 2017. – 29, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-475-053-3 

 
Kaifas – velnio dovana : graudūs pasakojimai smalsiems moksleiviams [apie narkomaniją] / Kostas Kaukas. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2017. – 52, [1] p.. – ISBN 978-9955-18-960-2 
 
Kaip gyventi sergant Parkinsono liga? : metodiniai patarimai sergantiems Parkinsono liga, jų artimiesiems ir 

sveikatos priežiūros bei socialinio darbo specialistams / Viktorija Piščalkienė, Edgaras Lapinskas, Vaida Šidlauskaitė ... 
[et al.] ; Kauno kolegija, Lietuvos Parkinsono ligos draugija, [Kauno] Dainavos poliklinika, Kauno klinikinė ligoninė. – 
Kaunas : Vitae Litera, 2017. – 115, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-454-310-4 

 
Nėštumas ir naujagimio priežiūra : tai jūsų vadovas laimingam ir sveikam nėštumui bei vaiko priežiūrai per 

pirmuosius tris jo amžiaus metus / [iš anglų kalbos vertė Linas Balčiauskas]. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA leidyba, 
prekyba], [2017]. – 280 p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-21-461-8 (įr.) 

 
Peritoninės dializės pagrindai ir gairės : mokomoji priemonė / Laurynas Rimševičius, Marius Miglinas ; Vilniaus 

universitetas. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 2017. – 94, [1] p. : iliustr., schem.. – 
Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-459-845-6 

 
Rekomenduojamos paros maistinių medžiagų ir energijos normos bei jų taikymas : mokomoji knyga / Rimantas 

Stukas, Valerij Dobrovolskij ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universitetas : Vilniaus universiteto leidykla, 
2017. – 55, [1] p.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-459-802-9 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Elektros pavaros : teorija, schemos, projektavimas, uždaviniai, pavyzdžiai : mokomoji knyga / Romualdas 

Konstantinas Masteika ; Kauno technologijos universitetas, Valdymo technologijų katedra. – 2-asis leid.. – Kaunas : 
Technologija, 2016. – 126, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-09-266-7 

 
Mašinų gamybos technologijos pagrindai : vadovėlis aukštųjų mokyklų studentams / Antanas Juozas Bražiūnas ; 

[Kauno technologijos universitetas]. – Kaunas : Technologija, 2016. – 511, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 40 egz. (papild.). – 
ISBN 978-9955-09-558-3 (įr.) 

 
ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

  
Siuvinių medžiagotyra : laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Virginija Daukantienė, Jurgita Domskienė, 

Viktorija Vaitkevičienė ; Kauno technologijos universitetas, Aprangos ir polimerinių gaminių technologijos katedra. – 
Kaunas : Technologija, 2016. – 83, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 32 egz. (papild.). – ISBN 978-9955-09-972-7 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Bendroji gimnastika mokykloje : metodinė priemonė / Mindaugas Katinas, Renata Kviklienė ; Lietuvos 

edukologijos universitetas, Sporto ir sveikatos fakultetas, Kūno kultūros teorijos ir sveikatos ugdymo katedra. – Vilnius : 
Lietuvos edukologijos universiteto leidykla, 2017. – 93, [1] p. : iliustr.. – (Metodinės priemonės, ISSN 2335-2396). – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-471-110-7 

 
Kauno gatvės meno gidas = Kaunas street art guide : [Kauno gatvės meno festivalio „Nykoka“ svarbiausi kūriniai] / 

[sudarytojai Goda Skėrytė, Tadas Šimkus] ; [tekstai: Aistė Radzevičiūtė, Goda Skėrytė, Tadas Šimkus] ; [vertė Agnė 
Poderytė]. – Kaunas : Kūrybos biuras, [2017]. – 128 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95921-0-7 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Lietuvių liaudies sceninio šokio žingsniai, jų deriniai ir šokiai : metodinė priemonė / Raminta Čyplytė, Laimutė 
Kisielienė ; Lietuvos edukologijos universitetas, Ugdymo mokslų fakultetas, Šokio ir teatro katedra. – Vilnius : Lietuvos 
edukologijos universiteto leidykla, 2017. – 131, [1] p. : iliustr., nat.. – (Metodinės priemonės, ISSN 2335-2396). – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-471-106-0 

 
„Lietuvos krikštas“. Voicecho Gersono paveikslas = „Chrzest Litwyˮ. Obraz Wojciecha Gersona = “Baptism of 

Lithuania”. The painting by Wojciech Gerson : tarptautinės parodos katalogas, 2017 m. rugsėjo 26 - gruodžio 10 d., 
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai (Vilnius, Lietuva), Jono Pauliaus II kolekcijos 
muziejus (Varšuva, Lenkija) / sudarytojai Vydas Dolinskas, Živilė Mikailienė ; [teksto autoriai Vydas Dolinskas, Joanna 
M. Grzybowska, Eimantas Gudas ... [et al.] ; [vertėjai Regina Jakubėnas, Albina Strunga, Beata Piasecka]. – Vilnius : 
Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2017. – 126, [1] p. : iliustr., faks.. – (Lietuvos 
didžiųjų kunigaikščių rūmų parodų katalogai = Katalogi wystaw Pałacu Wielkich Książąt Litewskich = Exhibition 
catalogues of the Palace of the Grand Dukes, ISSN 2351-7115 ; t. 15). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8061-51-2 

 
Nuo nekropolio iki akropolio : Vilniaus miestovaizdžio metamorfozės / Almantas Samalavičius. – Vilnius : 

Kultūros barai, 2017. – 190, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8003-21-5 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Aš kalbu lietuviškai : A1 (1) lygis : metodinė mokomoji knyga / Daiva Pagojienė, Jūratė Derukaitė ; Klaipėdos 
universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2017. – 80 p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-9955-18-
958-9 
 

Baltistica : baltų kalbotyros žurnalas / Vilniaus universiteto Baltistikos katedra ; redaktorius Bonifacas Stundžia. – 
Vilnius : Vilniaus universitetas, 2016. – ISSN 0132-6503 

[T.] 51(2) (2016) / parengė Vytautas Rinkevičius, Bonifacas Stundžia ir Evaldas Švageris. – 2016. – P. 217-429 : 
iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz. 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Angelai neverkia : romanas / Jolita Herlyn. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 286, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-2931-9 (įr.) 

 
Geišos išpažintis : romanas / Arthur Golden ; [iš anglų kalbos vertė Bronius Bružas, Rūta Saudargaitė]. – Vilnius : 

Algarvė, [2017]. – 436, [4] p.. – ISBN 978-9955-871-61-3 (įr.) 
 
Gimtoji vasaros debesija, arba Paskutiniai atodūsiai : [eilėraščių rinkinys] / Romas Sadauskas. – Vilnius : Žuvėdra, 

2017-2018 [i.e. 2017]. – 117, [3] p.. – ISBN 978-609-8089-97-4 
 
Ilgesio lopšinė : eilėraščių rinktinė / Dalia Tarailienė ; [dailininkė Taida Balčiūnaitė]. – Vilnius : Pilaitės 

bendruomenė, 2017. – 127, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95954-1-2 
 
Jaunystė tremties spąstuose : prisiminimai [ir eilėraščiai] / Vlada Barakauskienė. – Kaunas : [Vitae Litera], 2017. – 

179, [1] p., [10] iliustr. lap.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-454-313-5 
 
Laimingi žmonės keliauja dviračiais : [romanas] / Rasa Sagė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 207, [1] p.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2955-5 (įr.) 
 
Leonardo braižas : [romanas] / Dina Rubina ; iš rusų kalbos vertė Virginija Balsevičiūtė-Šlekienė. – Vilnius : 

Nordina, 2017. – 347, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8190-03-8 (įr.) 
 
Šantaramas : romanas / Gregory David Roberts ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Tyto alba, 

2017. – 755, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9986-16-855-3 
 
Šarkos sielos šauksmas : [autobiografinis pasakojimas] / Robertas Šarknickas. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

165, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2971-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Švytintis rūkas / Doloresa Kazragytė. – Vilnius : Tyto alba, 2017. – 374, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-

609-466-259-1 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Abėcėlė : eilėraščiai, užduotėlės / Česlovas Navakauskas ; [dailininkė Jurga Šarmavičiūtė]. – 2-asis patais. leid.. – 
Vilnius : Alma littera, 2017. – 61, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-2973-9 

 
Apie karves ir veršiukus / [parašė Émilie Beaumont] ; [sumanė Nathalie Bélineau] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Federica Lossa]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – (Gudručiams ir smalsutėms ; 2). – ISBN 
978-9955-07-703-9 

 
Apie kates ir kačiukus / [parašė Émilie Beaumont] ; [sumanė Nathalie Bélineau] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Federica Lossa]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – (Gudručiams ir smalsutėms ; 4). – ISBN 
978-9955-07-704-6 

 
Apie šunis ir šuniukus / [parašė Émilie Beaumont] ; [sumanė Nathalie Bélineau] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Federica Lossa]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – (Gudručiams ir smalsutėms ; 3). – ISBN 
978-9955-07-705-3 

 
Apie triušius ir triušiukus / [parašė Émilie Beaumont] ; [sumanė Nathalie Bélineau] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; 

[nupiešė Federica Lossa]. – Vilnius : Trys nykštukai, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – (Gudručiams ir smalsutėms ; 1). – ISBN 
978-9955-07-706-0 

 
Gražiausios pasaulio pasakos / [tekstas: Peter Holeinone] ; [iš italų kalbos vertė Algimantas Gudaitis] ; 

[iliustracijos: Tony Wolf, Piero Cattaneo, Libico Maraja, Severino Baraldi]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 382 p. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9986-02-810-9 (įr.) 

 
Ilgų kojų istorija / Virginijus Malčius ; [iliustracijų autorius Virginijus Malčius]. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 32, 

[4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2927-2 (įr.) 
 
Kačiukas miaukia miau : gyvūnų balsai : [žaislinė knyga] / [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2017]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-874-5 
 
Murkė : vieniša katytė / Tina Nolan ; iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė. – Vilnius : Alma littera, 2017. – 

122, [5] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-2916-6 (įr.) 
 
Šuniukas loja au au : gyvūnų balsai : [žaislinė knyga] / [iš ispanų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, 

[2017]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-875-2 
 
Tomo vidurnakčio parkas : [apysaka] / Philippa Pearce ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – Vilnius : Alma 

littera, 2017. – 235, [4] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-2962-3 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Biblijos skaitiniai vaikams / [vertė Alfredas Steiblys] ; [nupiešė Manuel Galiana]. – Vilnius : Trys nykštukai, 
[2016]. – 45, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-07-678-0 

 
Dalyba pradinukams / [parengė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2017]. – [24] p. : iliustr. + 1 flomasteris. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-872-1 
 
Daugyba pradinukams / [parengė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2017]. – [24] p. : iliustr. + 1 flomasteris. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-870-7 
 
Didysis klausimynas : [žinioms patikrinti, protui lavinti] / [Clive Gifford, Daniel Gilpin, Conrad Mason ... [et al.] ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[iš anglų kalbos vertė Laura Laurušaitė, Kazys Sadauskas]. – Patais. ir papild. leid.. – [Vilnius] : Aktėja [i.e. AKTĖJA 
leidyba, prekyba], [2017]. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-21-455-7 

 
Gyvūnų balsai : ūkio gyventojai : [žaislinė lavinamoji knyga] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : 

Presvika, [2017]. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-868-4 
 
Kokios mašinos padeda mieste : 5 mašinų garsai : [žaislinė lavinamoji knyga] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė 

Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2017]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-867-7 
 
Madingos mergaitės : [linksmi žaidimai, spalvinami ir iškerpami drabužiai ir aksesuarai lėlėms] / [iš ispanų kalbos 

vertė Lina Preimontaitė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2017]. – 40, [3] p., įsk. virš., [4] įd. lap. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-9955-06-343-8 

 
Madų šou : [lipdukai, smagūs žaidimai, drabužių spalvinimas, iškerpami modeliai, 3D madų podiumas] / [iš 

ispanų kalbos vertė Lina Preimontaitė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2017]. – 38, [5] p., įsk. virš., [4] įd. lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-06-342-1 

 
Smagios užduotys : 3-4 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Klara Viskova]. – Vilnius : 

Presvika, [2017]. – 2 d. 
D. 1. – [2017]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-877-6 
D. 2. – [2017]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-878-3 
 
Smagios užduotys : 4-5 metų vaikams / [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Klara Viskova]. – Vilnius : 

Presvika, [2017]. – 2 d. 
D. 1. – [2017]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-879-0 
D. 2. – [2017]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-880-6 
 
Sveiki atvykę į mišką : 35 įdomūs faktai, 22 miško garsai : [žaislinė lavinamoji knyga] / [iš anglų kalbos vertė 

Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-856-1 
 
Sveiki atvykę į ūkį : 35 įdomūs faktai, 22 ūkio garsai : [žaislinė lavinamoji knyga] / [iš anglų kalbos vertė Jūratė 

Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2017]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-857-8 
 
Žinių enciklopedija : knyga jauniems smalsiems protams / [Deborah Chancellor, Deborah Murrell, Philip Steele, 

Barbara Taylor] ; [iš anglų kalbos vertė Audronė Tupikina]. – Patais. ir papild. leid.. – Vilnius : Aktėja [i.e. AKTĖJA 
leidyba, prekyba], [2017]. – 320 p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9955-21-454-0 (įr.) 

 
ISTORIJA 

  
Lietuvos Taryba ir nepriklausomos valstybės atkūrimas 1914-1920 metų dokumentuose / sudarė Alfonsas 

Eidintas ir Raimundas Lopata. – Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2017. – 814, [2] p., LVI iliustr. p.. – 
Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01790-6 (įr.) 

 
ELEKTRONINIAI IŠTEKLIAI 

  
Pirmoji „Rūta“ : pirmojo lietuviško kompiuterio istorija kūrėjų akimis : [straipsnių rinkinys] / sudarytojai 

Gintautas Grigas, Jonas Puodžius, Regina Valatkaitė. – [Vilnius] : [Vilniaus universiteto Matematikos ir informatikos 
institutas], 2017. – 1 pdf failas (128 p.) : iliustr., faks.. – ISBN 978-9986-680-63-5 (klaidingas) 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=pirmoji_ruta 
 
Specializuotas leidinys mėsinių galvijų augintojams / redaktorė Vilma Živatkauskienė. – [Kėdainiai] : [Spaudvita], 

2016-2017 
[Nr.] 1 (2016). – 2016. – 1 pdf failas (76 p.) : spalv. iliustr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=specializuotas_leidi 
[Nr.] 2 (2017). – 2017. – 1 pdf failas (80 p.) : spalv. iliustr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=specializuotas_leidi_2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://eia.libis.lt/show.php?item=pirmoji_ruta
http://eia.libis.lt/show.php?item=specializuotas_leidi
http://eia.libis.lt/show.php?item=specializuotas_leidi_2


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
PERIODIKA 

 
Sąjungos balsas : Vilniaus kultūrizmo ir kūno rengybos klubų sąjungos laikraštis. 2017, sausis/kovas (Nr. 1) / 

redaktorių kolegija: Remigijus Bimba (sudarytojas) … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus kultūrizmo ir kūno rengybos klubų 
sąjunga, 2017. – 8 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISSN 2538-709X 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8644; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

